<sup>44</sup> (327, 2.) Erat autem fere hora sexta et tenebrae factae sunt in universa terra usque in nonam horam, <sup>45</sup> et obscuratus est sol, (<sup>328, 2.</sup>) et velum templi scissum est medium. <sup>46</sup> (329, 1.) Et clamans voce magna Iesus ait, Pater, in manus tuas commendo spiritum meum. Et haec dicens exspiravit. <sup>47</sup> (330, 2.) Videns autem centurio quod factum fuerat, glorificavit deum dicens, Vere hic homo iustus est. <sup>48</sup> (331, 10.) Et omnis turba eorum qui simul aderant ad spectaculum istud et videbant quae fiebant, percutientes pectora sua revertebantur. <sup>49</sup> Stabant autem omnes noti eius a longe, et mulieres quae secutae

Arm. [Syr.Crt.] | ην B. Btly, Bch. Theb. Orig. Int. iii. 56<sup>c</sup>.

44. ηδη ante ὥσει BC\*L. Syr. Hel. (Memph.) Orig. Int. iii. 56<sup>c</sup>. | \* om. S. AC<sup>2</sup>DQR. rel. Latt. Syrr.Crt.&Pst. Theb. Arm. Orig. Int. iii. 923<sup>f</sup>. | et eum meridies esset tempore sextae horae Meridies.

— ὥσεὶ ὡς ἡ 69.

— και σκοτος... ε. ὥρ. ενατης om. Syr. Hier. (in mg. habet; Et luna amisit lumen suum et stellae deciderunt, et petrae disruptae et sepulera aperta sunt, et corpora multorum sanctorum surrexerunt, et apparuerunt multis.)

— ενατης ABCDQRXΔ. 1. 33. EGHK MSUV. | † εννατης S. L. 69. ΓΑ.

45. και ἐσκοτίσθη ὁ ἥλιος AC<sup>2</sup>(D)QR. 1. rel. (Latt.) Syrr.Crt.&Pst. (& Hel.txt.) (Arm.) Æth. Orig. Int. iii. 923<sup>f</sup>. ("secundum pleraque exemplaria"). Marc. ap. Epiph. 1. i. tom. iii. 42. Schol. lxxi. (i. p. 347). "Et forsitan ausus est aliquis quasi manifestius aliquid dicere volens pro, Et obscuratus est sol, ponere Deficiente sole: existimans quod non aliter potuissent fieri tenebrae, nisi sole deficiente."

Orig. Int. iii. 923<sup>a</sup>. (και εκκ. δε D. | και εκκορτ. A. | om. και a.b.c.e. Arm.) | τον ἡλιου εκλειποντος BC\* ut vid. (L). Syr. Hel. mg. (Memph. Theb. ut vid.) (Orig. i. 414<sup>a</sup>.) Orig. Int. iii. 56<sup>c</sup>. (923<sup>a</sup>. "in quibusdam exemplaribus.") ὁ εκλειπων ἥλιος Orig. i. 415<sup>c</sup>. (εκλειποντος L. Orig. i. 414<sup>a</sup>.) | om. C<sup>2</sup> ut vid. 33.

— και εσχισθη AC<sup>2</sup>(D)QR. rel. Latt. Syrr.Crt.Pst.&Hel. Arm. [Memph. Theb.] | εσχισθη δε BC\*L. 1. 33. |

και το καταπετασμα του ναου εσχισθη (om. μεσον) post εξεπνευσεν ver. 46. D.

46. φωνη μεγαλη hic ABPR. rel. Syr. Hel. rel. | post ὁ Ἰησοῦς CD. Syrr.Crt.&Pst. Memph. (Theb.) Æth. | (μεγαλη φωνη D.)

— χειρα ΑΤΓ.

— παρατιθεμαι ABCPQX. 33. KMU. Just. Try. 105. Orig. iii. 726<sup>c</sup>. Eus. D. E. 108<sup>d</sup>. 160<sup>c</sup>. (παρατιθημαι B. Mai. ed. 2. παρατιθημι D\*. 1. παρατιθεμι D<sup>2</sup>R.) Latt. Syrr.Crt.Pst.&Hel. rel. | † παραθησομαι S. LΔ. rel. (vid. LXX.)